
 

 

LEMBAR KALURAHAN BENDUNGAN 

KAPANEWON KARANGMOJO KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

Nomor : 1          Tahun : 2025 

 

PERATURAN KALURAHAN BENDUNGAN  

NOMOR  1  TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN BENDUNGAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH BENDUNGAN, 

 

Menimbang :   a.    bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 76 Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019, setelah 

tahun anggaran berakhir perlu ditetapkan Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan; 

 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelakasanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024; 

 

 

Mengingat 

 

 

: 

  

 

1. 

 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan 



Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Daerah Istimewa 

Yogyakarta jo Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. 

Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 

Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-Daerah 

Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa 

Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950  Nomor 59); 

   2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan 

Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5339); 

   3. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan 

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 

77, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6914); 

   4. 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6321); 

  5. 

 

 

 

 

 

 

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 



dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5864); 

   6. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan 

Usaha Milik Desa (Lembaran Negaran Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 21); 

   7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan  Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor  2090); 

   8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 tentang 

Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 1037); 

   9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa ( Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

   10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 21 Tahun 2020 

tentang Pedoman Umum Pembangunan Desa dan Peberdayaan 

Masyarakat Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 1633); 

   11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 2023 tentang 

Rincian Prioritas Penggunaan Dana Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia  Nomor 868 Tahun 2023); 

   12. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145/PMK.07/2023 tentang 

Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 1052);  

  13. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 146 Tahun 2023 tentang 

Pengalokasian Dana Desa Setiap Desa, Penyaluran, Dan 

Penggunaan Dana Desa Tahun Anggaran 2024  (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 1052); 

   14. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 Tahun 

2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa ( Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul  Tahun 2018 Nomor 7); 

   15. Peraturan Daerah Kabupetan Gunungkidul Nomor 6 Tahun 

2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6); 



  16. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 13 Tahun 

2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun Anggaran 2023; 

   17. Peraturan Bupati Gunungkdiul Nomor 24 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi 

Daerah Kepada Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul 

Tahun 2018 Nomor 24); 

   18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 

Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

   19. Peraturan Bupati Gunungkidul 80 Tahun 2018 tentang Daftar 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal-Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa ( Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidil Tahun 2018 Nomor 80); 

   20. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 37 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 37); 

   21. Peraturan Desa Bendungan Nomor 2 Tahun 2019 tentang 

Kewenangan Desa (Lembaran Desa Bendungan Tahun 2019 

Nomor 3); 

   22. Peraturan Desa Bendungan Nomor 2 Tahun 2020 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 2019-

2025 (Lembaran Desa Bendungan Tahun 2020 Nomor 2); 

   23. Peraturan Desa Bendungan Nomor 5 Tahun 2020 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Kalurahan 

Bendungan (Lembaran Desa Bendungan Tahun 2020 Nomor 5); 

   24. Peraturan Kalurahan Bendungan Nomor 8 Tahun 2020 tentang 

Pemanfataan Tanah Kalurahan Bendungan (Lembaran 

Kalurahan Bendungan Tahun 2020 Nomor 8); 

   25. 

 

 
 

Peraturan Kalurahan Bendungan Nomor 3 Tahun 2023 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Bendungan Tahun 2024 

(Lembaran Kalurahan Bendungan Tahun 2023 Nomor  5 ); 

  26. Peraturan Kalurahan Bendungan Nomor 5 Tahun 2023 tentang 



Anggaran Pendapatan dan Belanja Pemerintah Kalurahan 

Bendungan Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan 

Bendungan Tahun 2023 Nomor  5 ) sebagimana telah diubah 

dengan Peraturan Kalurahan Bendungan Nomor 2 Tahun 2024 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Bendungan Tahun Anggaran 2024 (Lembaran 

Kalurahan Bendungan Tahun 2024 Nomor 2); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN BENDUNGAN 

dan 

LURAH BENDUNGAN 

 

MEMUTUSKAN :  

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 

ANGGARAN  PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

BENDUNGAN TAHUN ANGGARAN  2024 

 

Pasal   1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024  

sebagai berikut : 

1. Pendapatan Kalurahan :        

a. Pendapatan Asli Kalurahan : Rp     77.692.406,00 

b. Transfer :  Rp2.080.363.900,00 

c. Pendapatan Lain-lain : Rp       9.149.811,00 

Jumlah Pendapatan Kalurahan : Rp2.167.206.117,00 

2. Belanja Kalurahan : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan : Rp   864.715.985,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan : Rp   845.049.900,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan : Rp     11.925.000,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan : Rp   392.482.675,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  

Keadaan Darurat, dan Mendesak Kalurahan : Rp     48.197.000,00 

Jumlah Belanja Kalurahan : Rp2.162.370.560,00 

Surplus/(Defisit) : Rp     4.835.557,00 

3. Pembiayaan Kalurahan : 



Penerimaan Pembiayaan         : Rp     27.027.521,00 

Pengeluaran Pembiayaan : Rp     10.000.000,00 

Selisih Pembiayaan (a – b) : Rp    (17.027.521,00) 

 SILPA tahun berjalan         : Rp     21.863.078,00 

 

Pasal  2 

Uraian lebih lanjut mengenai realisasi pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Kalurahan ini terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024; 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember Tahun 

Anggaran 2024;  

c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program Lainnya 

yang Masuk ke Kalurahan ; dan 

d. Lampiran IV. Rincian Aset Tetap  

 

Pasal  3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Kalurahan 

ini dalam Lembaran Kalurahan. 

 

Ditetapkan di Bendungan 

pada tanggal,   31  Januari  2025 

            LURAH BENDUNGAN, 

 ttd 

 

                    SANTOSA 

Diundangkan di Bendungan  

pada tanggal,  31    Januari 2025 

CARIK BENDUNGAN , 

ttd 

   ERMINA PALEVI 

LEMBARAN KALURAHAN BENDUNGAN TAHUN 2025  NOMOR  1. 

 



LAMPIRAN I 

PERATURAN DESA BENDUNGAN 

NOMOR       TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN  

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN  

BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2024 

 

Laporan Keuangan Pemerintah Desa Bendungan Kecamatan Karangmojo  

Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2024 

 

Daftar Isi 

 

I. Laporan Realisasi APBDes  ....................................................................... 1 

II. Catatan Atas Laporan Keuangan  .............................................................         4 

A. Informasi Umum  ................................................................................ 4 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  .................................................. 4 

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran  ............................................ 4 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas  .......................................................... 4 

2. Pendapatan Asli Desa  ................................................................... 4 

3. Dana Desa  ................................................................................... 4 

4. Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah  .............................. 4 

5. Alokasi Dana Desa  ....................................................................... 4 

6. Bantuan Keuangan Kabupaten ..................................................... 5 

7. Bantuan Keuangan Propinsi .......................................................... 5 

8. Pendapatan Lain-Lain ................................................................... 5 

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  ....................... 5 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  ......................... 5 

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa  ....................... 5 

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyarakatan Desa  .................. 5 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Medesak 

Desa  ............................................................................................ 5 

14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi  ...................................... 5 

15. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) ..................... 6 

16. Pembiayaan  ................................................................................. 6 

17. Aset Desa  ..................................................................................... 7 

18. Penyertaan Modal Desa  ................................................................ 7 

III. . Laporan Realisasi Kegiatan Tahun Anggaran 2024……………………………… 8 

Lampiran 2 -  Rincian Aset Tetap Desa  ........................................................... 19 

- Laporan Mutasi Aset……………………………………………………….       30  

Lampiran 3 -  Program Sektoral, Program Daerah, Dan Program Lainnya yang 

              Masuk Kalurahan…………………………………………………………..      45 

Berita Acara Musyawarah Kalurahan Hasil Inventarisasi Aset Kalurahan  

Bendungan Tahun 2024…….………………………………………………………………      46 

Keputusan Lurah Tentang Penghapusan Aset Inventaris Milik Desa…………….      47 

 



LAPORAN REALISASI APBKal 

PEMERINTAH KALURAHAN BENDUNGAN 

KAPANEWON KARANGMOJO 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

TAHUN ANGGARAN 2024 

      

  

Ref Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

PENDAPATAN 

   Pendapatan Asli Desa C.2 84.300.906,00 77.692.406,00       6.608.500,00  

Pendapatan Transfer 
 

2.084.401.300,00 2.080.363.900,00       4.037.400,00  

 
Dana Desa C.3 981.217.000,00 981.217.000,00 0,00 

 

Bagian dari hasil 
pajak dan Retribusi 
Daerah 

C.4 71.653.100,00 71.653.100,00 0,00 

 
Alokasi Dana Desa C.5 661.531.200,00 657.493.800,00 4.037.400,00 

 
Bantuan Keuangan 
Propinsi 

C.6 
       

370.000.000,00  
     370.000.000,00  

0,00 

 

Bantuan Keuangan 

Kabupaten 
C.7 0,00 0,00 

0,00 

Pendapatan Lain-lain C.8 8.760.000,00 9.149.811,00          389.811,00  

JUMLAH 

PENDAPATAN 
 

2.177.462.206,00 2.167.206.117,00   10.256.089,00  

BELANJA 

   

 

Bidang 
Penyelenggaraan 
Pemerintah Desa 

C.9   

Dan 

C.15 
886.617.325,00 864.715.985,00 21.901.340,00 

 
Bidang Pelaksanaan 
Pembangunan Desa 

C.10 

Dan 

C.15 
850.611.387,00 845.049.900,00 5.561.487,00 

 

Bidang Pembinaan 
Kemasyarakatan 

Desa 

C.11 

Dan 

C.15 
15.542.359,00 11.925.000,00 3.617.359,00 

 

Bidang 

Pemberdayaan 
Masyarakat Desa 

C.12 
Dan 

C.15 
393.518.656,00 392.482.675,00 1.035.981,00 

 

Bidang 
Penanggulangan 

Bencana, Keadaan 
Darurat dan 

Mendesak Desa 

C.13 

Dan 
C.15 

48.200.000,00 48.197.000,00 3.000,00 

JUMLAH BELANJA 

 
2.194.489.727,00 2.162.370.560,00 32.119.167,00 

SURPLUS / (DEFISIT) 

 

      
(17.027.521,00) 4.835.557,00 

 
(21.863.078,00) 

PEMBIAYAAN 

   
 

Penerimaan Pembiayaan 27.027.521,00 27.027.521,00 0,00 

 
Pengeluaran Pembiayaan 

         
10.000.000,00  

       10.000.000,00  0,00 



SELISIH 
PEMBIAYAAN 

 

       
17.027.521,00       17.027.521,00  0,00 

SILPA TAHUN BERJALAN 
0,00 21.863.078,00 

 
(21.863.078,00) 

      

    
Bendungan,  31 Januari 2025 

      

    

Lurah Bendungan 

      

      

      

    

SANTOSA, S.Sos 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Catatan Atas Laporan Keuangan 
 Pemerintah Kalurahan Bendungan 
 Kapanewon Karangmojo, Kabupaten Gunungkidul 
 Tahun Anggaran 2024 
 

           A. Informasi Umum 
      

 

Pemerintah Kalurahan Bendungan merupakan kalurahan di Kapanewon Karangmojo, 
Kabupaten Gunungkidul. Sesuai degan Keputusan Bupati No 141/205/PG/KPTS/2019 
Tanggal 30 Desember 2029, saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Bendungan 

 

 

1. Lurah : 

Sa
nto

sa, 
S.S
os 

    

 

2. Carik : Ermina Palevi, S.E 

   

 

3. 
Kaur 
Danarta : 

Sar
ton

o 
H.S 

    

 

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Jl. Wonosari-Karangmojo Km.3, Kalurahan 

Bendungan, Kapanewon Karangmojo, Kabupaten Gunungkidul 
 

           

B. 
Dasar Penyajian Laporan 
Keuangan 

    

 

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKalurahan sesuai basis kas 
dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas 

dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif 
 

           

C. 
Rincian Pos Laporan 
Keuangan 

    

 
1. 

Rekonsiliasi SILPA 

dan Kas 
    

  

SILPA Tahun 
Anggaran 2024 

  

         
21.863.078,00  

 

  

Mutasi Potongan 
Pajak 

     

  

Saldo Awal Periode 
Potongan Pajak yg 
belum disetor ke Kas 

Negara 
 

0,00 
  

  

Penerimaan Potongan 

Pajak Tahun 
Anggaran Berjalan 

 

              
87.237.794,00  

  

  

Setoran pajak ke Kas 

Negara selama Tahun 
Anggaran Berjalan 

 

              
87.237.794,00  

  

  

Saldo Akhir Periode 
Potongan Pajak yg 

belum disetor ke Kas 
Negara 

  
0,00 

 

  

Saldo Kas per 31 
Desember 2024 

  

         
21.863.078,00  

 

 
2. 

Pendapatan Asli 
Kalurahan 

    

  
Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari : 

   



       
Anggaran Realisasi  (Lebih)/Kurang 

 

  

a. Hasil Usaha 

  

                   
16.400.906,00  

              
16.400.906,00   0,00  

 

  
b. Hasil Asset 

  

                   
46.250.000,00  

              
45.063.000,00   1.187.000,00  

 

  

c. Swadaya, 

partisipasi, dan 
Gotong Royong 

0,00 0,00 0,00 

 

  
d. 

PAKalurahan 

Lain 
 

                   

21.650.000,00  

              

16.228.500,00   5.421.500,00  
 

       

                 
84.300.906,00  

            
77.692.406,00   6.608.500,00  

 

 

3. Dana Desa 

       

  

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerima 
Dana Desa selama tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut : 

 

       
 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/Kurang 

 

   

Tahap 1 

   

                 
382.287.800,00  

            
382.287.800,00  0,00 

 

   
BLT 1 

   

                     
3.600.000,00  

                
3.600.000,00  0,00 

 

   
BLT 2 

   

                     

3.600.000,00  

                

3.600.000,00  0,00 
 

   

BLT 3 

   

                     
3.600.000,00  

                
3.600.000,00  0,00 

 

   

BLT 4 

   

                     
3.600.000,00  

                
3.600.000,00  0,00 

 

   
BLT 5 

   

                     
3.600.000,00  

                
3.600.000,00  0,00 

 

   
BLT 6 

   

                     

3.600.000,00  

                

3.600.000,00  0,00 
 

   
Tahap 2 

   

                 

411.213.200,00  

            

411.213.200,00  0,00 
 

   

BLT 7 

   

                     
3.600.000,00  

                
3.600.000,00  0,00 

 

   
BLT 8 

   

                     
3.600.000,00  

                
3.600.000,00  0,00 

 

   
BLT 9 

   

                     

3.600.000,00  

                

3.600.000,00  0,00 
 

   
BLT 10 

   

                     

3.600.000,00  

                

3.600.000,00  0,00 
 

   

BLT 11 

   

                     
3.600.000,00  

                
3.600.000,00  0,00 

 

   

BLT 12 

   

                     
3.600.000,00  

                
3.600.000,00  0,00 

 

   

Tahap 3 Alokasi 
Kinerja DD 

                 
144.516.000,00  

            
144.516.000,00  0,00 

 

       

               
981.217.000,00  

          
981.217.000,00  0,00 

 

 
4. 

Bagian dari hasil pajak dan restribusi 
daerah 

   

  
a. 

Penerimaan desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan restribusi daerah 

adalah : 
 

       

Anggaran Realisasi  (Lebih)/Kurang 
 

   
Tahap 1 

   
                                  0,00  

 



32.557.000,00  32.557.000,00  

   

Tahap 2 

   

                   
32.557.000,00  

              
32.557.000,00   0,00  

 

       

                 

65.114.000,00  

            

65.114.000,00   0,00  
 

           

  

b. Penerimaan desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan restribusi daerah tahun 
sebelumnya adalah: 

 

       

Anggaran Realisasi  (Lebih)/Kurang 
 

   

Tahap 1 

   

                     
6.539.100,00  

                
6.539.100,00   0,00  

 

       

                 
71.653.100,00  

            
71.653.100,00   0,00  

 

           

 
5. Alokasi Dana Desa 

     

  

Penerimaan desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah 

sebagai berikut : 
  

       
Anggaran Realisasi  (Lebih)/Kurang 

 

   
Tahap 1 

   

                   
55.128.000,00  

              
54.791.550,00  

                
336.450,00  

 

   
Tahap 2 

   

                   

55.128.000,00  

              

54.791.550,00  

                

336.450,00  
 

   
Tahap 3 

   

                   

55.128.000,00  

              

54.791.550,00  

                

336.450,00  
 

   

Tahap 4 

   

                   
55.128.000,00  

              
54.791.550,00  

                
336.450,00  

 

   
Tahap 5 

   

                   
55.128.000,00  

              
54.791.550,00  

                
336.450,00  

 

   
Tahap 6 

   

                   

55.128.000,00  

              

54.791.550,00  

                

336.450,00  
 

   
Tahap 7 

   

                   

55.128.000,00  

              

54.791.550,00  

                

336.450,00  
 

   

Tahap 8 

   

                   
55.128.000,00  

              
54.791.550,00  

                
336.450,00  

 

   
Tahap 9 

   

                   
55.128.000,00  

              
54.791.550,00  

                
336.450,00  

 

   
Tahap 10 

   

                   

55.128.000,00  

              

54.791.550,00  

                

336.450,00  
 

   
Tahap 11 

   

                   

55.128.000,00  

              

54.791.550,00  

                

336.450,00  
 

   

Tahap 12 

   

                   
55.123.200,00  

              
54.786.750,00  

                
336.450,00  

 

       

               
661.531.200,00  

          
657.493.800,00  

           
4.037.400,00  

 

           

   

Selisih Penerimaan ADD sebesar Rp.4.037.400,00 disebabkan pembayaran 

BPJS oleh Pemerintah Daerah Kabupaten Gunungkidul untuk Lurah dan 
Pamong Kalurahan. 

 

    

 
6. 

Bantuan Keuangan 

Kabupaten 
    

  

Penerimaan kalurahan yang berasal dari Bantuan keuangan kabupaten Gunungkidul 

adalah : 
 

       
Anggaran Realisasi  (Lebih)/Kurang 

 



  

Penerimaan BKK 
Kabupaten 

                                         
-  

                                    
-  0,00 

 

 
7. 

Bantuan Keuangan 

Propinsi 
    

  

Penerimaan kalurahan yang berasal dari Bantuan keuangan  
Propinsi DIY adalah : 

  

       
Anggaran Realisasi  (Lebih)/Kurang 

 

  

Penerimaan BKK 

Propinsi DIY 

                 

370.000.000,00  

            

370.000.000,00  0,00 
 

 
8. 

Pendapatan Lain-

lain 
     

  

Pendapatan Lain-lain 

terdiri dari : 
    

       
Anggaran Realisasi  (Lebih)/Kurang 

 

  

a. Hibah dan 
Sumbangan 
Pihak Ketiga 

                     
7.760.000,00  

                
7.760.000,00  

                              
-    

 

  

b. 
Bunga 
Bank 

  

                     
1.000.000,00  

                
1.389.811,00  ( 389.811,00) 

 

       

                   
8.760.000,00  

               
9.149.811,00  ( 389.811,00) 

 

  9. 
Belanja- Bidang Penyelenggaraan 
Pemerintahan Desa       

  

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan 
terdiri dari : 

  

       
Anggaran Realisasi  (Lebih)/Kurang 

 

   

Belanja 

Pegawai 
 

                 

666.383.947,36  

            

662.369.237,00  

             

4.014.710,36  
 

   

Belanja Barang 
dan Jasa 

                 
184.493.377,64  

            
170.311.798,00  

           
14.181.579,64  

 

   

Belanja Modal 

 

                   
35.740.000,00  

              
32.034.950,00  

             
3.705.050,00  

 

           

       

               
886.617.325,00  

          
864.715.985,00  

         
21.901.340,00  

 

 
10. Belanja- Bidang Pembangunan Desa 

   

  

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa 
terdiri dari : 

   

       
Anggaran Realisasi  (Lebih)/Kurang 

 

   

Belanja Barang 

dan Jasa 

                 

338.536.567,00  

            

333.801.000,00  

             

4.735.567,00  
 

   
Belanja Modal 

 

                 

512.074.820,00  

            

511.248.900,00  

                

825.920,00  
 

       

               

850.611.387,00  

          

845.049.900,00  

           

5.561.487,00  
 

 
11. 

Belanja- Bidang Pembinaan 

Kemasyarakatan Desa 
   

  

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  Desa terdiri dari 
: 

  

       
Anggaran Realisasi  (Lebih)/Kurang 

 

   

Belanja Barang 
dan Jasa 

                   
15.542.359,00  

              
11.925.000,00  

             
3.617.359,00  

 

   
Belanja Modal 

 
0,00 0,00 0,00 

 



       

                 

15.542.359,00  

            

11.925.000,00  

           

3.617.359,00  
 

 
12. 

Belanja- Bidang Pemberdayaan Masyarakat 
Desa   

  

 
  Belanja untuk  Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari : 

  

       

Anggaran Realisasi  (Lebih)/Kurang 
 

   

Belanja Barang 
dan Jasa 

                   
79.697.750,00  

              
78.723.375,00  

                
974.375,00  

 

   
Belanja Modal 

 

                 
313.820.906,00  

            
313.759.300,00  

                  
61.606,00  

 

       

               
393.518.656,00  

          
392.482.675,00  

           
1.035.981,00  

 

 

13. 
Belanja-Bidang Penanggulangan Bencana 
Darurat 

   

  

Belanja untuk Bidang Penanggulangan 
Bencana Darurat 

   

       

Anggaran Realisasi  (Lebih)/Kurang 
 

   

Belanja Barang 
dan Jasa 

                     
5.000.000,00  

                
4.997.000,00  

                    
3.000,00  

 

   

BLT Dana Desa 
                   
43.200.000,00  

              
43.200.000,00  

                                
-  

 

       

                 
48.200.000,00  

            
48.197.000,00  

                  
3.000,00  

 

           

 
14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi 

   

  
Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut : 

  

       
Anggaran Realisasi  (Lebih)/Kurang 

 

  

Belanja Pegawai 

     

   

Penghasilan 
Tetap dan 

tunjangan kepala 
desa 

                   
46.800.000,00  

              
46.368.000,00  

                
432.000,00  

 

   

Penghasilan 

Tetap dan 
tunjangan 
perangkat desa 

                 
537.201.600,00  

            
533.618.900,00  

             
3.582.700,00  

 

   

Jaminan 
kesehatan kepala 

desa dan 
perangkat desa 

                   
38.367.407,36  

              
38.367.407,00  

                           
0,36  

 

   
Tunjangan BPD 

 

                   

44.014.940,00  

              

44.014.930,00  

                         

10,00  
 

       

               

666.383.947,36  

          

662.369.237,00  

           

4.014.710,36  
 

  

Belanja Barang dan 
Jasa 

    

   

Belanja Barang 

Perlengkapan 

                   

93.764.576,64  

              

85.267.300,00  

             

8.497.276,64  
 

   

Belanja Jasa 
Honorarium 

                 
154.935.000,00  

            
151.430.000,00  

             
3.505.000,00  

 

   

Belanja 
Perjalanan Dinas 

                     
7.940.000,00  

                
5.670.000,00  

             
2.270.000,00  

 

   

Belanja Jasa 

 

                                     0,00 
 



Sewa 3.500.000,00  3.500.000,00  

   

Belanja 
Operasional 

Perkantoran 

                   
23.717.727,00  

              
21.043.998,00  

             
2.673.729,00  

 

   

Belanja 

Pemeliharaan 

                   

42.365.000,00  

              

38.226.500,00  

             

4.138.500,00  
 

   

Belanja Barang 
dan Jasa yang 

Diserahkan Pada 
Masyarakat 

                 
292.047.750,00  

            
289.623.375,00  

             
2.424.375,00  

 

  

          
               
618.270.053,64  

          
594.761.173,00  

         
23.508.880,64  

 

  
Belanja Modal 

      

   

Belanja 
ModalPengadaan 

Peralatan,Mesin 
dan alat berat 

                   
24.355.000,00  

              
20.650.000,00  

             
3.705.000,00  

 

   

Belanja Modal 

Gedung, 
Bangunan dan 

Taman 

                 
635.666.906,00  

            
635.603.950,00  

62.956,00  

 

   

Belanja Modal 
Jalan/Prasarana 

Jalan 

                   
19.834.820,00  

              
19.823.350,00  

                  
11.470,00  

 

   

Belanja Modal 

Irigasi/Embung/
Drainase 

                   
96.693.000,00  

              
96.631.350,00  

                  
61.650,00  

 

   

Belanja Modal 
Lainnya 

                   
85.086.000,00  

              
84.334.500,00  

                
751.500,00  

 

       

               

861.635.726,00  

          

857.043.150,00  

           

4.592.576,00  
 

  

Belanja Tidak 

Terduga 
     

   

Belanja Tidak 
Terduga 

                   
48.200.000,00  

              
48.197.000,00  

                    
3.000,00  

 

       

                 

48.200.000,00  

            

48.197.000,00  

                  

3.000,00  
 

 
15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang 

   

       
Anggaran Realisasi  (Lebih)/Kurang 

 

  

Bidang 
Penyelenggaraan 
Pemerintah Desa 

    

   

Sub Bidang 
Penyelenggaraan 

Belanja Siltap, 
Tunjangan dan 
operasional 

pemerintahan 
desa 

                 

755.714.250,00  

            

742.998.000,00  

           

12.716.250,00  

 

   

Sub Bidang 

Sarana & 
Prasarana 

Pemerintahan 
Desa 

                   
22.773.390,00  

              
18.442.450,00  

             
4.330.940,00  

 



   

Sub Bidang 
Administrasi 

Kependudukan, 
Pencatatan Sipil, 

Statistik dan 
Kearsipan 

                   
13.915.000,00  

              
13.495.000,00  

                
420.000,00  

 

   

Sub Bidang Tata 

Praja 
Pemerintahan,Per

encanaan, 
Keuangan dan 
Pelaporan 

                   

88.714.685,00  

              

86.723.000,00  

             

1.991.685,00  

 

   

Sub Bidang 
Pertanahan 

                     
5.500.000,00  

                
3.057.535,00  

             
2.442.465,00  

 

       

               
886.617.325,00  

          
864.715.985,00  

         
21.901.340,00  

 

  

Bidang 
Pembangunan Desa 

    

   

Sub Bidang 
Pendidikan 

                   
35.740.000,00  

              
35.740.000,00  

                                
-  

 

   

Sub Bidang 

Kesehatan 

                   

59.265.000,00  

              

59.184.900,00  

                  

80.100,00  
 

   

Sub Bidang 

Pekerjaan Umum 
dan Penataan 
Ruang 

                 
458.322.500,00  

            
458.118.110,00  

                
204.390,00  

 

   

Sub Bidang 
Perhubungan, 
Komunikasi dan 

Informatika 

                   
32.000.000,00  

              
29.321.000,00  

             
2.679.000,00  

 

       

               
585.327.500,00  

          
582.364.010,00  

           
2.963.490,00  

 

  

Bidang Pembinaan 
Masyarakat 

    

   

Sub Bidang 

Kebudayaan dan 
Kegamaan 

                     

1.600.000,00  

                

1.400.000,00  

                

200.000,00  

 

   

Sub Bidang 
Kepemudaan dan 
Olahraga 

                        

500.000,00  

                   

500.000,00  

                              

-    

 

   

Sub Bidang 
Kelembagaan 
Masyarakat 

                   

13.551.903,00  

              

11.901.000,00  

             

1.650.903,00  

 

       

                 

15.651.903,00  

            

13.801.000,00  

           

1.850.903,00  
 

  
Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

   

   

Sub Bidang 

Kelautan dan 
Perikanan 

                     
9.200.000,00  

                
9.200.000,00  

                              
-    

 

   

Sub Bidang 

Pertanian dan 
Peternakan 

                 

166.501.000,00  

            

166.301.750,00  

                

199.250,00  

 

   

Sub Bidang 
Pemberdayaan 
Perempuan 

                        

600.000,00  

                   

300.000,00  

                

300.000,00  

 



   

Sub Bidang 
Perdagangan dan 

Perindustrian 

                 
201.494.000,00  

            
201.493.962,00  

                         
38,00  

 

       

               
377.795.000,00  

          
377.295.712,00  

              
499.288,00  

 

           

  

Bidang Penaggulangan Bencana, Darurat 
dan Mendesak Desa 

   

   

Sub Bidang 

Penanggulangan 
Bencana 

                     

3.720.000,00  

                

2.535.000,00  

             

1.185.000,00  

 

   

Sub Bidang 
Keadaan 
Mendesak ( BLT 

DD) 

                   
86.400.000,00  

              
86.400.000,00  

                                
-  

 

       

                 

90.120.000,00  

            

88.935.000,00  

           

1.185.000,00  
 

   

Belanja Tak Terduga BLT DD digunakan untuk Belanja penyaluran BLT DD 12 
bulan  untuk 12  KPM @ 300.000,00/perbulan.   

    

 

16. Pembiayaan 

       

  

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2024  adalah sebagai 
berikut : 

  

       

Anggaran Realisasi  (Lebih)/Kurang 
 

  

Penerimaan 
Pembiayaan 

                   
27.027.521,00  

              
27.027.521,00  0,00  

 

  

Pengeluaran 
pembiayaan 

(Penyertaan Modal Ke 
BUMKalma Makmur 
Karangmojo) 

                   
10.000.000,00  

              
10.000.000,00  0,00  

 

       

                 
17.027.521,00  

            
17.027.521,00  0,00  

 

           

           

  
Penerimaan Pembiayaan terdiri dari 

   

  

1. SILPA Tahun 
Anggaran 

sebelumnya 

                   
27.027.521,00  

              
27.027.521,00  

0,00  

 

  
2. 

Pencairan Dana 

Cadangan 
0,00  0,00  0,00  

 

  

3. 
Hasil Penjualan 
Kekayaan Desa 

yang dipisahkan 

0,00  0,00  0,00  

 

       

                 

27.027.521,00  

            

27.027.521,00  0,00  
 

  

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari 

   

  
1. 

Pembentukan 
Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00 

 

  
2. 

Penyertaan Modal 

Desa 

                   

10.000.000,00  

              

10.000.000,00  0,00 
 

       

                 

10.000.000,00  

            

10.000.000,00  0,00  
 

           



 
17. Aset Kalurahan       

   

 
  Perolehan asset desa adalah sebagai berikut : 

   

       

2023 2024 
Penambahan/ 

(Pengurangan) 

 

  
Tanah 

   
0,00 0 

                              
-    

 

  

Peralatan dan 

Mesin 
 

                   
355.712.305,00  

              
365.367.305,00  

             

9.655.000,00  
 

  

Gedung dan 
Bangunan 

 

                
1.808.398.382,00  

           
2.198.720.382,00  

         
390.322.000,00  

 

  

Jalan,Irigasi dan 

jaringan 
               
18.906.924.088,00  

          
17.828.520.238,00  

     
(1.078.403.850,

00) 
 

  

Asset Tetap 
Lainnya 

 

                   
151.865.800,00  

              
156.223.800,00  

             
4.358.000,00  

 

  

Kontruksi dalam 
Pengerjaan 0,00 0,00 0,00 

 

       

          

21.222.900.575,00  

     

20.548.831.725,00  

-     
674.068.850,0

0  
 

           

 

  

Aset tahun 2024 menjadi Rp.20.548.831.725,00 .Berkurang dari aset tahun 

sebelumnya sebesar Rp.674.068.850,00,00 karena adanya penghapusan aset 
tahun 2024 sebesar Rp.1.938.470.000,00. Penambahan aset berasal dari Belanja 
Modal APBKal Tahun 2024 Rp. 860.043.150,00 dan dari Hibah Pemerintah 

sebesar Rp.404.358.000,00.Rincian Penambahan Aset Tahun 2024 adalah sebagai 
berikut : 

 

  

                
 

  

1. Peralatan dan 
mesin 

   Rp      
23.650.000,00  

  

 

  

  1.  Laptop Lenovo/82TS/JKCN41WW12th 

Gen Intel® 

 Rp         

13.450.000,00  

 DD 

 

  
  

2.  Mesin Chainshaw  Newwest 

598x/silinder tunggal 

 Rp           

3.000.000,00  

 DD/ Belanja 

Tak terduga   
 

  

  3.  LCD Laser x1 GLP X GA  
 Rp           
7.200.000,00   DD  

 

  
2. 

Gedung , Bangunan dan Taman  Rp    
635.603.950,00    

 

  
  

1. Rehabilitasi/Peningkatan Gedung 

Kantor 1 Unit 

 Rp         

11.384.950,00   PAD  
 

  
  

2. Pembangunan Kios Kalurahan 3 Unit   Rp       

197.604.050,00   DD  
 

  

  
3. Gedung dan Bangunan Lainnya ( MCK 
,Pagar, Taman) 

 Rp       
310.459.700,00   DD  

 

  
  

4.Lapak UMKM  Rp           
8.978.300,00   DLL  

 

  
  

5.Sumur Bor dan Tampungan Air  Rp       

107.176.950,00   DD  
 

  
3. 

Jalan Irigasi dan Jaringan  Rp    

516.454.700,00    
 

  

  
1.  Pembangunan/Rabat beton jalan 
Lingkungan Gandu 1 

 Rp       
200.000.000,00  

 Hibah Disperindakop, 
UMKM dan  Tenaga Keja  GK  

  

  
2.  Pembangunan/Rabat beton jalan 
Lingkungan Selang 

 Rp       
100.000.000,00  

 Hibah Disperindakop, 
UMKM dan  Tenaga Keja  GK  



  

  
3.  Pembangunan Jalan Desa (Rabat 
Beton) Bendungan 

 Rp       
100.000.000,00  

 Hibah Disperindakop, 
UMKM dan  Tenaga Keja  GK  

  
  

4.  Pembangunan Drainase Jalan Desa 
Padukuhan Selang  

 Rp           
9.823.350,00   DD  

 

  
  

5.  Pembangunan Talud Kali  Padukuhan 

Selang  

 Rp         

51.438.400,00   DD  
 

  

  
6.  Pembangunan Drainase Komplek PKM  
Bendungan 

 Rp         
45.192.950,00   DD  

 

  

  
7.  Pembangunan Jalan Usaha Tani 
Padukuhan  Bendungan 

 Rp         
10.000.000,00   DD  

 

  
4 

Aset Tetap 
Lainnya  

     Rp      
88.692.500,00    

 

  
  

1.  Lapangan Bola Volly  Rp         

43.754.000,00   DD  
 

  
  

2.  Talud Batas PKM  Rp         

40.580.500,00   DD  
 

  

  
3.  Buku Bacaan Untuk Perpusdes 1000 
Buku 

 Rp           
4.358.000,00  

 Hibah dari 
Perpusnas  

 

 

Rincian asset tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran 
1 

 

  

Untuk Pengahpusan Aset tahun 2024 adalah 

sebagai berikut : 
   

  
1 

Peralatan dan 

mesin 
 

 Rp       

13.995.000,00  
  

  

2 
Jalan , Jaringan 
dan Instalasi 

 

 Rp 
1.924.475.000,00  

  

 

Rincian penghapusan asset  untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada 
lampiran 2 

 

 
18. 

Penyertaan Modal 
Desa 

    

  
Penyertaan Modal Desa pada BUMKAL adalah sebagai berikut : 

  

       

2023 2024 
Penambahan/ 
(Pengurangan) 

 

  

BUMKAL Ngudi 
Makmur 

                 
270.000.000,00  

            
270.000.000,00  

                              
-    

 

  

BUMKALMA Makmur 
Karangmojo 

                     
10.000.000,00  

                
20.000.000,00  

           

10.000.000,00  
 

  
          

                 
280.000.000,00  

            
290.000.000,00  

           
10.000.000,00  

 

           

        
 Bendungan,    31   Januari 2025  

 

        
 Lurah Bendungan  

 

           

           

           

        
 SANTOSA, S.Sos  

 

           



LAPORAN REALISASI KEGIATAN 
 PERIODE 01 JANUARI - 30 JUNI (SEMESTER PERTAMA / 01 JANUARI - 31 DESEMBER) 

  TAHUN ANGGARAN 2024 
 

                

KODE 

REKENING 
URAIAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA REALISASI 
 DANA DESA 

(DD) (Rp)  

 Alokasi Dana 
Desa (ADD) 

(Rp)  
 Lain-lain (Rp)  

 Bentuk Lain 
(Rp)  

VOL
UM
E 

SAT
UAN 

 ANGGARAN 
(Rp)  

VOLU
ME 

SAT
UAN 

 ANGGARAN 
(Rp)  

CAPA
IAN 
(%) 

        

1 2 3 4 5 
                        
6  

7 8 
                        
9  

10 
                       

11  
                         

12  
                   

13  
          14  

a b c                           

4     PENDAPATAN                         

4 1   
Pendapatan Asli 
Desa 

      
        

84.300.906  
1 Ls 

        
77.692.406  

92%  -    -   -   -   

4 1 1 Hasil Usaha Desa   1 Ls 
          

16.400.906  
1 Ls 

          
16.400.906  

100%         

    2 Hasil Asset Desa   1 Ls 
          

46.250.000  
1 Ls 

          
45.063.000  

97%         

    3 
Lain-lain Pendapatan 
Asli Desa 

  1 Ls 
          

21.650.000  
1 Ls 

          
16.228.500  

75%         

4 2   Pendapatan Transfer       
   

2.084.401.300  
    

   
2.080.363.900  

100%         

4 2 1 Dana Desa   1 Ls 
        

981.217.000  
1 Ls 

        

981.217.000  
100%  -    -    -    -   

4 2 2 
Bagi Hasil Pajak dan 
Retribusi Daerah 
Kabupaten/Kota 

  1 Ls 
          

71.653.100  
1 Ls 

          
71.653.100  

100%  -    -    -   -   

4 2 3 Alokasi Dana Desa   1 Ls 
        

661.531.200  
1 Ls 

        
657.493.800  

99%  -    -    -    -   

4 2 4 
Bantuan Keuangan 
Propinsi 

  1 Ls 
        

370.000.000  
1 Ls 

        
370.000.000  

100%         

4 2   
Bantuan Keuangan 
Kabupaten 

  1 Ls 
                        

-  
1 Ls 

                         
-  

          



4 3   
Pendapatan Lain-
lain 

      
          

8.760.000  
    

          
9.149.811  

104%         

4 3 4 
Hibah dan 
sumbangan pihak 
ketiga 

  1 Ls 
           

7.760.000  
1 Ls 

            
7.760.000  

100%         

4 3 2 Bunga Bank   1 Ls 
           

1.000.000  
1 Ls 

            
1.389.811  

139%         

      
JUMLAH 
PENDAPATAN 

      
   

2.177.462.206  
    

   
2.167.206.117  

100% 
                          

-  
                           

-  
                     

-  
 -   

                                

1     

BIDANG 
PENYELENGGARAN 
PEMERINTAHAN 
DESA 

      
      

886.617.325  
    

      
864.715.985  

98%         

1 1   

Penyelenggaran 
Belanja Siltap, 
Tunjangan dan 
Operasional 
Pemerintahan Desa  

      
      

755.714.250  
    

      
742.998.000  

98%  -    -    -    -   

1 1 1 

Penyediaan 
Penghasilan Tetap 
dan Tunjangan 
Kepala Desa  

Penghasilan 
Kepala Desa 

12 OB 
          

46.800.000  
12 OB 

          
46.368.000  

99%  -   
            

42.768.000  
        

3.600.000  
 -   

1 1 2 

Penyediaan 
Penghasilan Tetap 

dan Tunjangan 
Perangkat Desa  

Penghasilan 

Perangkat Desa 
12 OB 

        

530.391.600  
12 OB 

        

526.808.900  
99%  -   

           

485.668.900  

      

41.140.000  
 -   

1 1 3 

Penyediaan Jaminan 

Sosial bagi Kepala 
Desa dan Perangkat 
Desa  

Tersedianya 
Jaminan Sosial 

12 OB 
     

38.367.407,36  
12 OB 

          
38.367.407  

100%  -   
            

38.367.407  
 -    -   

1 1 4 

Penyediaan 
Operasional 
Pemerintah Desa 
(ATK, Honor PKPKD 
dan PPKD dll)  

Terciptanya 
operasional 
pemerintah 
yang memadai 

1 Ls 
     

58.627.969,24  
1 Ls 

          
51.639.893  

88%  -   
            

38.969.430  
      

12.670.463  
 -   

1 1 5 
Penyediaan 
Tunjangan BPD  

Tunjangan atas 
Kedudukan BPD 

12 OB 
          

44.014.940  
12 OB 

          
44.014.930  

100%  -   
            

40.664.930  
        

3.350.000  
 -   



1 1 6 

Penyediaan 
Operasional BPD 
(rapat, ATK, Makan 

Minum, Pakaian 
Seragam, Listrik dll)  

Tersedianya 
Operasional 

BPD 

1 Ls 
       

4.738.253,40  
1 Ls 

            

3.535.800  
75%  -   

              

3.535.800  
 -    -   

1 1 7 
Penyediaan 
Insentif/Operasional 
RT/RW  

Operasional 
RT/RW 

24 
RT/R

W 
          

11.674.080  
24 

RT/R
W 

          
11.674.070  

100%  -   
              

1.594.070  
      

10.080.000  
 -   

1 1 8 

Operasional 

Pemerintah Desa Dari 
Dana Desa 

Tersedianya 
Operasional 

Pemerintah 
Desa  

1 Ls 
          

21.100.000  
1 Ls 

          

20.589.000  
98% 

           

20.589.000  
      

1 2   

Penyediaan Sarana 

Prasarana 
Pemerintahan Desa  

      
        

22.773.390  
    

        

18.442.450  
81%  -    -    -    -   

1 2 1 
Pemeliharaan 
Gedung/Prasarana 

Kantor Desa 

Terawatnya 
Gedung/Prasara

na Kantor Desa 

1 Ls 
           

2.245.000  
1 Ls 

            
2.245.000  

100%  -     
        

2.245.000  
 -   

1 1 2 

Pembangunan/Rehab
ilitasi/Peningkatan 
Gedung/Prasarana 
Kantor Desa 

Terwujudnya 
Papan Nama 
Penanda 
Keistimewaan  

1 Ls 
          

11.388.390  
1 Ls 

          
11.384.950  

100%     
      

11.384.950  
  

1 2 94 
Rehabilitasi/Pemeliha
raan Kendaraan 
dinas/operasional 

Terawatnya 
kendaraan 
dinas 
operasional 

2 Unit 
           

4.740.000  
3 Unit 

            
2.472.500  

52%     
        

2.472.500  
  

1 2 95 
Penyediaan Jasa 
perbaikan/servis 
peralatan kerja 

Terawatnya 
peralatan kerja 

1 Ls 
           

4.400.000  
1 Ls 

            
2.340.000  

53%     
        

2.340.000  
  

1 3   

Pengelolaan 
Administrasi 
Kependudukan, 
Pencatatan Sipil, 
Statistik dan 
Kearsipan  

      
        

13.915.000  
    

        
13.495.000  

97%  -    -    -    -   

1 3 1 

Penyusunan, 
Pendataan, dan 
Pemutakhiran Profil 
Desa **)  

Tersusunnya 
Profil Desa yang 
baik dan SDGS 
Desa 

1 Ls 
          

11.285.000  
1 Ls 

          
10.865.000  

96% 
           

10.865.000  
 -      -   



    2 
Pengelolaan 
Administrasi dan 
Kearsipan 

Terkelolanya 
Arsip Desa 

1 Ls 
           

2.630.000  
1 Ls 

            
2.630.000  

100%     
        

2.630.000  
  

1 4   

Penyelenggaraan 
Tata Praja 
Pemerintahan, 
Perencanaan, 
Keuangan dan 
Pelaporan  

      
        

88.714.685  
    

        
86.723.000  

98%  -    -    -    -   

1 4 1 

Penyelenggaraan 

Musyawarah 
Perencanaan 
Desa/Pembahasan 
APBDes (Reguler)  

Terselenggarany
a Musyawarah 
Perencanaan 
Desa 

2 Kali 
           

1.039.100  
2 Kali 

              
935.000  

90%  -    -  
           
935.000  

 -   

1 4 2 
Penyelenggaraan 
Musyawarah Desa 
lainnya 

Terlaksannya 
MUSDES Non 
Reguler 

2 Kali 
              

710.000  
2 Kali 

                         
-  

0%     
                     

-  
  

1 4 3 

Penyusunan 

Dokumen 
Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa 
dll)  

Tersusunnya 
Dokumen 
Perencanaan 
Desa 

1 Dok 
           

6.125.000  
1 Dok 

            
5.708.000  

93%  -    -  
        

5.708.000  
 -   

1 4 4 

Penyusunan 
Dokumen Keuangan 
Desa (APBDes, 
APBDes Perubahan, 
LPJ dll)  

Tersusunnya 
Dokumen 
Keuangan Desa 

5 Dok 
           

1.500.000  
5 Dok 

            
1.500.000  

100%  -     
        

1.500.000  
 -   

1 4 5 

Pengelolaan 
Administrasi/ 

Inventarisasi/Penilaia
n Aset Desa  

Terkelolanya 

Aset Desa 
1 Ls 

          

12.605.000  
1 Ls 

          

12.605.000  
100% 

           

10.205.000  
  

        

2.400.000  
 -   

1 4 7 

Penyusunan Laporan 
Kepala Desa, LPPDesa 
dan Informasi Kepada 
Masyarakat  

Tersusunnya 
Laporan Kepala 
Desa, LPPDesa 
Dll 

1 Keg 
           

5.925.585  
1 Keg 

            
5.525.000  

93%  -     
        

5.525.000  
 -   



1 4 8 
Pengembangan 
Sistem Informasi 
Desa  

Tersediannya 
sistem informasi 
desa yang baik 

1 Paket 
          

26.000.000  
1 Paket 

          
26.000.000  

100% 
           

26.000.000  
   -  

                                         
-   

1 4 90 

Penyusunan laporan 
keuangan 
bulanan/SPJ dan 
semesteran  

Tersusunnya 
laporan 
keuangan desa 
yang baik 

1 Keg 
          

25.200.000  
1 Keg 

          
24.840.000  

99%  -     
      

24.840.000  
 -   

1 4 92 
Penghargaan Purna 

Tugas Perangkat Desa 

Terlaksananya 
pemberian 
penghargaan 

Purna Tugas 
Staf Perangkat 
Desa 

1 
Oran

g 

           

6.810.000  
1 

Oran

g 

            

6.810.000  
100%   

              

6.810.000  

                     

-  
  

1 4 96 
Monitoring dan 
evaluasi kegiatan 
pembangunan  

Terevaluasinya 
kegiatan 
pembangunan 

2 Keg 
           

2.800.000  
2 Keg 

            
2.800.000  

100%  -     
        

2.800.000  
 -   

1 5   
Sub Bidang 
Pertanahan  

      
          

5.500.000  
    

          
3.057.535  

56%  -        -   

1 5 6 
Administrasi Pajak 
Bumi dan Bangunan 

Terlaksananya 
Pungutan PBB 
dan terbayarnya 
pajak tanah kas 
desa 

1 Ls 
           

1.750.000  
1 Ls 

            
1.633.615  

93%     
        

1.633.615  
  

1 5 91 
Sertifikasi tanah milik 
Desa 

Terlakasanaya 
sertifikasi tanah 
milik desa 

1 Keg 
           

2.700.000  
1 Keg 

              
373.920  

14%  -     
           

373.920  
 -   

1 5 94 
Intensifikasi 
Pemungutan Pajak 
Daerah/PBB 

Terkaksananya 
Pemungutan 
PBB  

1 Paket 
           

1.050.000  
1 Paket 

            
1.050.000  

100%     
        

1.050.000  
  

2     

BIDANG 
PELAKSANAAN 
PEMBANGUNAN 
DESA 

      
      

850.611.387  
    

      
845.049.900  

99%  -    -    -    -   

2 1   
Sub Bidang 
Pendidikan  

      
        

66.336.137  
    

        
66.336.000  

100%  -    -    -    -   



2 1 1 

Penyelenggaran 
PAUD/TK/TPA/TKA/
TPQ/Madrasah 
NonFormal Milik Desa 
(Honor, Pakaian dll)  

Terselenggarany
a PAUD non 
formal milik 
desa 

2 
PAU
D/T

K 

          
30.800.000  

2 
PAU
D/T

K 

          
30.800.000  

100% 
           

30.800.000  
 -    -    -   

2 1 5 
Pemeliharaan Sarana 
Prasarana PAUD/TK  

Terlaksanya 
Rehabilitasi 
Gedung 
TK/PAUD 

2 Unit 
          

28.796.137  
2 Unit 

          
28.796.000  

100% 
           

28.796.000  
      

2 1 8 

Pemeliharaan Sarana 
Prasarana 
Perpustakaan/Taman 
Bacaan/Sanggar 
Belajar Milik desa 

Terkelolanya 
Perpustakaan 
Milik Desa 

1 
Perp
usde

s 

           
6.740.000  

1 
Perp
usde

s 

            
6.740.000  

100% 
            

6.740.000  
 -    -    -   

2 2   
Sub Bidang 
Kesehatan  

      
        

71.100.430  
    

        
67.190.000  

95%  -    -    -    -   

2 2 2 

Penyelenggaraan Pos 

Yandu (Mkn 
Tambahan, KIS 
BuMil, Lansia, 
Insentif) 

Terpenuhinya 
PMT Balita dan 
Insentif Kader 
Posyandu 

1 Ls 
          

42.520.000  
1 Ls 

          
39.820.000  

94% 
           

39.820.000  
      

2 2 4 
Penyelenggaraan 
Desa Siaga Kesehatan  

Terselenggarany
a desa siaga 
kesehatan 

1 Ls 
          

10.580.430  
1 Ls 

            
9.570.000  

90% 
            

9.570.000  
 -    -    -   

2 2 91 
Pembinaan Gerakan 
Masyarakat Hidup 

Sehat (GERMAS) 

Terlaksananya 
Kegiatan 

GERMAS  

1 Paket 
           

3.000.000  
1 Paket 

            

2.800.000  
93% 

            

2.800.000  
      

2 2 98 
Insentif kader 
kesehatan/KB  

Tersedianya 
Honor Kader 
Kesehatan/KB 

25 org 
          

15.000.000  
25 org 

          
15.000.000  

100% 
           

15.000.000  
 -    -    -   

2 3   
Sub Bidang 
Pekerjaan Umum 
dan Penataan Ruang  

      
      

512.074.820  
    

      
511.248.900  

100%    -    -    -   



2 3 12 

Pembangunan/Rehab
ilitasi/Peningkatan/P
engerasan Jalan 
Usaha Tani 

Terlaksananya 
Pembangunan 
Jalan Usaha 
Tani 

1 paket 
          

10.000.000  
1 paket 

          
10.000.000  

100% 
           

10.000.000  
 -  

                     
-  

  

2 3 14 

Pembangunan/Rehab
ilitasi/Peningkatan 
Prasarana Jalan Desa 

(Gorong, selokan dll)  

Terlaksananya 
pembuatan 
talud dan 

drainase jalan  
desa 

2 paket 
          

61.334.820  
2 paket 

          
61.261.750  

100% 
           

61.261.750  
 -   

                     
-  

 -   

2 3 99 

Lain-lain Kegiatan 
Sub Bidang pekerjaan 
Umum dan Tata 
Ruang 

Terlaksananya 
Pembangunan 
Sarana dan 
Prasarana Pusat 
Kegiatan 
Masyarakat  

3 paket 
        

440.740.000  
3 paket 

        
439.987.150  

100% 
         

264.987.150  
  

    
175.000.000  

  

2 4   
Sub Bidang Kawasan 
Permukiman 

      
      

195.000.000  
    

      
195.000.000  

          

2 4 1 

Dukungan Program 
Pembangunan/Rehab
ilitasi Rumah Tidak 
Layak Huni 

Terlaksananya 
Pembangunan 
RTLH 

3 Paket 
        

195.000.000  
3 Paket 

        
195.000.000  

      
    

195.000.000  
  

2 6   

Sub Bidang 
Perhubungan, 
Komunikasi dan 
Informatika  

      
          

6.100.000  
    

          
5.275.000  

86%  -        -   

2 6 2 
Penyelenggaraan 
Informasi Publik Desa 
(Poster, Baliho Dll)  

Terselenggarany
a informasi 
publik desa 

1 Ls 
           

1.100.000  
1 Ls 

              
330.000  

30% 
               

330.000  
     -   



2 6 3 

Pembuatan dan 
Pengelolaan 
Jaringan/Instalasi 
Komunikasi dan 
Informasi Lokal Desa 

Terwujudnya 
pembuatan 
jaringan/instala
si komunikasi 
dan informasi 
lokal desa 

1 Ls 
           

5.000.000  
1 Ls 

            
4.945.000  

99% 
            

4.945.000  
 -     -  

3     
BIDANG PEMBINAAN 
KEMASYARAKATAN 

      
        

15.542.359  
    

        
11.925.000  

77%  -    -      -   

3 2   

Sub Bidang 

Kebudayaan dan 
Keagamaan  

      
          

2.400.000  
    

          
2.400.000  

100%  -    -      -   

3 2 1 

Pembinaan Group 
Kesenian dan 
kebudayaan Tingkat 
Desa 

Terlaksannya 
latihan kesenian 
tingkat desa 

1 org 
           

2.400.000  
1 org 

            
2.400.000  

100%     
        

2.400.000  
  

3 3   
Sub Bidang 
Kepemudaan dan 
Olahraga  

      
          

1.150.000  
    

          
1.050.000  

91%  -    -      -   

3 3 93 
Operasional Karang 
Taruna  

Terpenuhinya 

operasional 
karangtaruna 
desa 

1 Ls 
           

1.150.000  
1 Ls 

            
1.050.000  

91%  -    -  
        

1.050.000  
 -   

3 4   
Sub Bidang 
Kelembagaan 
Masyarakat  

      
        

11.992.359  
    

          
8.475.000  

71%  -    -    -    -   

3 4 92 

Optimalisasi peran 

Tim Koordinasi 

Penanggulangan 
Kemiskinan Desa 
(TKPK Desa)  

Penanggulangan 
kemiskinan 

1 Ls 
           

3.950.000  
1 Ls 

            
3.275.000  

83%  -     
        

3.275.000  
 -   

3 4 95 
Operasional LPMD 
dan/atau LPMD  

Terpenuhinya 
kegiatan 
operasional 
LPMD 

1 Ls 
              

700.000  
1 Ls 

              
600.000  

86% 
                                        

-   
  

           
600.000  

                                         
-   

3 4 96 Operasional PKK  
Terpenuhinya 
kinerja PKK 

1 Ls 
           

7.342.359  
1 Ls 

            
4.600.000  

63%  -     
        

4.600.000  
 -   



4     
BIDANG 
PEMBERDAYAAN 
MASYARAKAT 

      
      

393.518.656  
    

      
392.482.675  

100%  -    -    -    -   

4 2   
Sub Bidang 
Pertanian dan 
Peternakan  

      
      

186.322.750  
    

      
185.900.325  

100%  -    -    -    -   

4 2 1 
Peningkatan Produksi 
Tanaman Pangan 

Terlaksananya 
pembuatan  
Sumur Bor  di  
Padukuhan 
Gandu 1 dan 2 

dan  
Tampungan air 
Watudalang 

2 paket 
        

125.336.750  
2 paket 

        
125.286.950  

100% 
         

125.286.950  
      

4 2 92 
Pembinaan 
/Pemberdayaan 
Kelompok Tani 

Terlaksananya 
Pertemuan 
Kelompok Tani 

5 
Pokt
an 

          
60.986.000  

5 
Pokt
an 

          
60.613.375  

99% 
           

60.613.375  
      

4 4   

Sub Bidang 

Pemberdayaan 

Perempuan, 
Perlindungan Anak 
dan Keluarga  

      
             

600.000  
    

                         
-  

     -    -    -   

4 4 3 
Pelatihan dan 
Penguatan 
Penyandang Difable 

Terlaksananya 
kegiatan forum 
disabilitas  

1 paket 
              

600.000  
1 paket 

                         
-  

0% 
                         

-  
     -   

4 7   
Sub Bidang 
Perdagangan dan 
Perindustrian 

      
      

206.595.906  
    

      
206.582.350  

100%         

4 7 2 
Pembangunan/Rehab 
Pasar Desa/Kios  
Milik desa 

Terwujudnya 
Kios Milik Desa 

1 paket 
        

206.595.906  
1 paket 

        
206.582.350  

100% 
         

197.604.050  
  

        
8.978.300  

  

5     

BIDANG 
PENANGGULANGAN 
BENCANA, DARURAT 
DAN MENDESAK 
DESA 

      
        

48.200.000  
    

        
48.197.000  

100%         



5 1   
Sub Bidang 
Penanggulangan 
Bencana 

      
          

5.000.000  
    

          
4.997.000  

100%         

5 1 1 
Kegiatan 
Penanggulangan 
Bencana 

Tertanganinya 
penanggulangan 
bencana alam 
dan non alam 

1 Ls 
           

5.000.000  
1 Ls 

            
4.997.000  

100% 
            

4.997.000  
      

5 3   
Sub Bidang 
Mendesak 

      
        

43.200.000  
    

        
43.200.000  

100%         

5 3 1 
Penangganan 
Keadaan Mendesak 

Terpenuhinya 

BLT DD 12 
bulan 

12 KPM 
          

43.200.000  
12 KPM 

          
43.200.000  

100% 
           

43.200.000  
      

      JUMLAH BELANJA       
   

2.194.489.727  
    

   
2.162.370.560  

  
       

974.410.275  
        

658.378.537  
  

529.581.748  
            -  

      SURPLUS/(DEFISIT)       
-       

17.027.521  
    

          
4.835.557  

   -   -   -   -   

6 1   
Penerimaan 
Pembiayaan 

      
        

27.027.521  
    

        
27.027.521  

100%  -    -    -    -   

6 1 1 
SiLPA Tahun 
Sebelumnya 

  1 Ls 
          

27.027.521  
1 Ls 

          
27.027.521  

100%  -   -   -   -   

6 2   
Pengeluaran 
Pembiayaan 

      
        

10.000.000  
    

        
10.000.000  

100%         

6 2 1 
Penyertaan Modal 
Desa 

  1 Ls 
          

10.000.000  
1 Ls 

          
10.000.000  

100%         

      
SELISIH 
PEMBIAYAAN 

      
                         

-  
    

        
17.027.521  

100%  -   -   -  
                                         

-   

      SILPA TAHUN BERJALAN     00.00     
  
21.863.078            

                

            
              Bendungan,   31  Januari 2025  

 

                

            
Lurah Bendungan 

                 

 

 

 

 



       
LAMPIRAN II 

  

       

PERATURAN KALURAHAN 
BENDUNGAN 

  

       
NOMOR         TAHUN 2025 

  

       

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 
ANGGARAN  

       

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 
2024 

 

           RINCIAN ASET TETAP DESA 

per 31 Desember 2024 

           

No 
Klas Aset dan Nama/ Bukti Kepemilikan Kode Aset Tahun Nilai Perolehan Kondisi Aset 

Keterangan 

Identitas Aset Tetap Jenis Nomor Tanggal Tetap 
Perole

han (Rp) Tetap *) 

I. Peralatan dan Mesin                              365.367.305      

    

Kendaraan Bermotor Roda 2 
Merk Kirana 125 cc AB 2881 
DW 

      3 02 01 04.001 2012                        9.916.000  Baik Hibah 

    

Lenovo Idea Centre 300s intel 
Celeron N3050 Win 10 Home Faktur     3 07 01 02 002 2016                        5.450.000  Baik   

    
Lenovo G 450 Faktur     3 07 01 02 002 2010                        5.500.000  Baik 

Digunakan 
staf 
Jogoboyo 

    

ERSYS Intel Core 13.2100DDR 
32 GB LX 310 Faktur     3 07 02 02 006 2012                        3.000.000  Baik   

    
Lenovo G 4030 Intel Celeron 
N2830 

Faktur     3 07 01 02 002 2014                        3.536.250  Baik 
Digunakan 
Kaur Tata 
Laksana 

    Lenovo G 40.45-15 ID,AMD 48 
Faktur     3 07 01 02 002 2015                        5.575.000  Baik 

Digunakan 
Ulu-Ulu 



    

Lenovo Idea pad 300-141 BR 
N3150 2GB 500 Faktur     3 07 01 02 002 2016                        3.570.000  Baik 

Digunakan 
staf Danarta 

    
Lenovo G40-80 Core 13 2 GB 
500 

Faktur     3 07 01 02 002 2016                        5.350.000  Baik 
Digunakan 
Danarta 

    
HP 14-an004AU 

Faktur   11/04/2017 3 07 01 02 002 2017                        5.000.000  Baik 
Digunakan 
Jagaboyo 

    
AXIO My Book 10 Intel Apollo 
N3350.2GB 

Faktur   13/12/2017 3 07 01 02 002 2017                        3.200.000  Baik 
Hadiah 
Lomba 
Kearsipan 

    
Laptop/Netbook Lenovo 14" 
Core i3-606U RAM 4,00 GB 

Faktur   19/02/2018 3 07 01 02 002 2018                        6.500.000  Baik 
Digunakan 
Carik 

    
Laptop/Netbook Lenovo 14" 
Core i3-606U RAM 4,00 GB 

Faktur 
020.003-
19.42453777 

18/03/2019 3 07 01 02 002 2019                        6.700.000  Baik 
Digunakan 
Kaur 
Pangripta 

    

KomputerV222UAK-BA2667T 
BA Hibah 

2469/4.1/PLK
.03.05/II.201
9 

30/07/2019 3 07 01 00 000 2019                      50.160.000  Baik 
Hibah 
Perpusnas 

    HP Android OPPO A92 8 Giga 
Faktur     3 06 02 01 000 2020                        4.760.000  Baik 

Digunakan 
Operator 
eeHDW  

    Xerox Phaser 3124 Faktur     3 07 02 01 009 2009                        1.650.000  Rusak   

    Samsung Laserjet Faktur     3 07 02 01 009 2011                           800.000  Baik   

    Epson LX310 Faktur     3 07 02 01 009 2012                        1.960.000  Baik   

    Canon LBP2900 Faktur     3 07 02 01 009 2014                        1.950.000  Baik   

    HP Laserjet P1102w Faktur     3 07 02 01 009 2015                        1.375.000  Baik   

    Brother HL-1201 Faktur     3 07 02 01 009 2015                           850.000  Baik Hibah 

    Canon 
Faktur     3 07 02 01 009 2017                        1.600.000  Baik 

APBDes 
2017 

    

Printer Fuji Xerox Docuprint M 
115 2 Faktur 

020.003-
19.42453777 

18/03/2019 3 07 02 01 009 2019                        2.500.000  Baik   

    Printer inkjet epson L120 Faktur     3 07 02 01 009 2020                        1.750.000  Baik   

    Printer Canon LBP 6030 Faktur     3 07 02 01 009 2020                        2.750.000  Baik   



    Kipas Angin Tempel Maspion 
Nota     3 05 02 04 006 2012                        1.035.000  Baik   

    Quantum Nota     3 05 02 05 002 2012                           675.000  Baik   

    
Epson LCD Proyektor EB-X6 
H284C 

Faktur     3 05 01 05 048 2010                        5.900.000  Baik   

    Trifood Screen 70 X 70 Nota     3 05 01 05 058 2010                           850.000  Baik   

    
Meja Kerja Setengah 
Biro,Kayu,1m x 80 cm 

Nota     3 05 02 01 002 1987                           750.000  Baik   

    
Meja Kerja Setengah 
Biro,Kayu,1m x 80 cm 

Nota     3 05 02 01 002 1990                        1.200.000  Baik   

    
Meja Kerja Setengah 
Biro,Kayu,1m x 80 cm 

Nota     3 05 02 01 002 2008                           350.000  Baik   

    
Meja Kerja Setengah 
Biro,Kayu,1m x 80 cm 

Nota     3 05 02 01 002 2009                           350.000  Baik   

    
Meja Kerja Setengah 
Biro,Kayu,1m x 80 cm 

Nota     3 05 02 01 002 2010                        1.400.000  Baik   

    
Meja Kerja Setengah 
Biro,Kayu,1m x 80 cm 

Nota     3 05 02 01 002 2012                           650.000  Baik   

    Meja kerja setegah biro Nota     3 05 02 01 002 2020                        1.700.000  Baik   

    

Meja Panjang,Kayu,1,5m x 
0,50 m Nota     3 05 02 01 002 2009                        2.940.000  Baik   

    

Meja Panjang,Kayu,1,5m x 
0,50 m Nota     3 05 02 01 002 2010                        2.940.000  Baik   

    
Meja Panjang,Kayu,1,5m x 
0,50 m 

Nota     3 05 02 01 002 2012                        2.100.000  Baik   

    

Meja Panjang,Kayu,1,5m x 
0,50 m Nota     3 05 02 01 002 2014                        1.400.000  Baik   

    Meja Panjang,Kayu Nota     3 05 02 01 002 2017                        1.200.000  Baik   

    
Meja Keci,Kayu, 0,75 m X 0,50 
m 

Nota     3 05 02 01 002 2014                           425.000  Baik   



    
Meja Keci,Kayu, 0,75 m X 0,50 
m 

Nota     3 05 02 01 002 1990                           125.000  Baik   

    Meja Komputer Kayu Nota     3 05 02 01 002 2009                           600.000  Baik   

    Kursi Kerja Kayu Nota     3 05 02 01 004 1990                           350.000  Baik   

    

Kursi Kerja tanpa 
pegangan,kayu dan busa Nota     3 05 02 01 004 2008                        1.500.000  Baik   

    
Kursi Kerja Pimpinan dengan 
tanganan 

Nota     3 05 02 01 004 2009                           525.000  Baik   

    Kursi Kerja Putar Nota     3 05 02 01 004 2010                           750.000  Baik   

    Kursi Tamu Ukir,busa Nota     3 05 02 01 004 2006                        1.600.000  Baik   

    

Kursi tamu ukir,busa 

Nota     3 05 02 01 004 2016                        1.200.000  Baik 

Hibah dari 
peserta 
pelatihan 
UPT BLK 

    
Kursi kayu panjang dengan 
tanganan dan sandaran 

Nota     3 05 02 01 004 2008                           750.000  Baik   

    Kursi Rapat Pimpinan Nota     3 05 02 01 004 2012                        2.800.000  Baik   

    Kursi Plastik Napoly Nota     3 05 02 01 020 2007                        4.000.000  Baik   

    Kursi Besi Nota     3 05 02 01 003 1987                        2.050.000  Baik   

    Kursi Rapat Futura 405 ATL 
Nota     3 05 02 01 004 2016                      17.350.000  Baik   

    Almari/Kayu Nota     3 05 01 04 002 2012                           850.000  Baik   

    Almari/Kayu Nota     3 05 01 04 002 1990                        3.950.000      

    Brother B-304 Sliding Kaca 
Nota     3 05 01 04 001 2016                        5.700.000  Baik   

    

Brother 4 Laci 
BA Hibah     3 05 01 04 001 1990                           200.000  Baik 

Hibah 
Pemkab 
Gunungkidul 

    Brother 3 Laci Nota     3 05 01 04 001 2009                        1.200.000  Baik   

    Brother 3 Laci Nota     3 05 01 04 001 2010                        1.400.000  Baik   



    Rak Arsip Nota     3 05 01 04 001 2017                        3.500.000  Baik APBDesa 

    Filling Cabinet 4 Laci Nota   19/02/2018 3 05 01 04 001 2018                        2.200.000  Baik   

    

Rak Buku 
BA Hibah 

4500/4.1/PLK
.03.01/X.201
9 

  3 05 01 04 001 2019                        8.151.110  Baik 
Hibah 
Perpusnas 

    White Board Biasa Nota     3 05 01 05 010 2013                           500.000  Baik   

    Double Board dengan Kaki 
Nota     3 05 01 05 010 2013                        1.200.000  Baik   

    Papan Informasi Kaca Nota     3 05 01 05 081 2008                        1.740.000  Baik   

  

  Dry chemicl 
powder/Port/SPO/3kg Nota 

012.587/FS.I
NV/HP/2019 

13/12/2019 3 05 01 05 001 2019                           582.000  Baik   

    Alat Semprot F16 Nota     1 01 05 01 007 2020                           690.000  Baik   

    Alat Semprot  BA Hibah     1 01 05 01 007 2020                           450.000  Baik   

  

  

Alat Pengukur suhu badan 
Nota     3 03 03 03 012 2020                        1.813.000  Baik   

  

  
TERMOMETER Infrared 
Noncontact 

BA Hibah 

1484.35/RT.0
1.3-
BA/3403/Sek
-kab/XII/2020 

  3 03 03 03 012 2020                           873.325  Baik 
Hibah KPU 
GK 

  

  Core I3 1005G1/Ram 
8GB/SSD 128GB/HDD 

Nota     3 07 01 02 002 2021                   9.923.500,00  Baik 
APBKal 
2021 

  
  

Wastafel cuci tangan       1 01 05 01 007 2021                   1.940.400,00  Baik 
APBKal 
2021 

  
  

Wastafel cuci tangan       1 01 05 01 007 2021                   1.940.400,00  Baik 
APBKal 
2021 

  
  

Genset Nota 
00420/kwt/09
.2003/2021 

07/09/2021 1 01 05 01 007 2021 
                 
10.850.000,00  

Baik 
APBKal 
2021 

  
  

Tenda Nota 
00420/kwt/09
.2003/2021 

07/09/2021 1 01 05 01 007 2021 
                 
13.000.000,00  

Baik 
APBKal 
2021 

  
  

Tabung Oksigen Nota 
00420/kwt/09
.2003/2021 

07/09/2021 3.01.03.99.999 2021                   1.680.000,00  Baik 
APBKal 
2021 

  

  Tandu GEASCOOP Strecher 
Tipe YOC-4B 

Nota 
00518/kwt/09
.2003/2021 

05/11/2021 3.01.03.14.011 2021                   2.887.500,00  Baik 
APBKal 
2021 



  

  
Mikrophone Audioline MA-200       3 06 01 01 000 2021                      450.000,00  Baik 

APBKal 
2021 

  

  
Mikrophone Audioline MA-200       3 06 01 01 000 2021                      450.000,00  Baik 

APBKal 
2021 

  
  

Stand Mix       3 06 01 01 000 2021                      300.000,00  Baik 
APBKal 
2021 

  
  

Stand Mix       3 06 01 01 000 2021                      300.000,00  Baik 
APBKal 
2021 

  
  

Kotak Suara       3.05.01.05.999 2021                      709.500,00  Baik 
Hibah Setda 
2021 

  
  

Bilik Suara BA Hibah 
028/273/BA/
X/2022 

18/10/2022 3.05.01.05.999 2022                   1.031.320,00  Baik 
Hibah Setda 
2021 

  

  
Leptop Asus Ryzen 55600H 
ram 16 GB SSD 512 GB 

Pembelian     3 07 01 02 002 2023 
                 
11.265.000,00  

Baik DDS 

  

  
Printer Epson L310 Print scan 
Copy Ink Tank System 

Pembelian     3 07 02 01 009 2023                   2.919.000,00  Baik DDS 

    Printer Epson L120 Pembelian     3 07 02 01 009 2023                   2.256.000,00  Baik DDS 

    Kursi Rapat Siantano Pembelian     3 05 02 01 003 2023                   5.000.000,00  Baik PBH 

    Kursi Tamu,Kayu,Busa Pembelian     3 05 02 01 003 2023                   3.000.000,00  Baik PBH 

  
  

Antropometri Kit BA Hibah     3.01.03.99.999 2023 
                 
39.500.000,00  

Baik Hibah 

  

  Serenity Timbangan Bayi 
Digital SR 8518 

BA Hibah     3.01.03.99.999 2023                   2.300.000,00  Baik Hibah 

  

  Aksesoris Alat Ukur tinggi 
Badan TB-02  

BA Hibah     3.01.03.99.999 2023                      148.000,00  Baik Hibah 

  

  

Lenovo/82TS/JKCN41WW/12th 
Gen Intel(R)Core(TM)i3-
1215U/memori 8192MB RAM 

Faktur 
020.005-
24.52667817 

25 Maret 
2024 

3 07 01 02 002 2024 
                 
13.450.000,00  

Baik DDS 2024 



  
  

LCD Acer X1 DLP.XGA Faktur 
020.005-
24.52667817 

25 Maret 
2024 

3 05 01 05 048 2024                   7.200.000,00  Baik DDS 2024 

  

  
Sinso Newwest 598 x/silinder 
tunggal dengan 2 siklus 
pendingin udara Tipe difragma 
Walbro WT907 

Faktur     3 03 01 06 001 2024                   3.000.000,00  Baik DDS 2024 

II. Gedung 
dan 
Bangunan 

  
          

                 
2.198.720.382  

    

    
Gedung Kantor Desa Luas 154 
m2 

      4 01 01 01 000                      217.820.000  Baik 

APBDesa 
dan Bantuan 
Keuangan 
Kabupaten 

    
Gedung Balai Desa/Joglo dan 
Ruang Rapat Luas 250 m2 

SPK     4 01 01 01 999 2016                    350.000.000  Baik   

    
Gedung Lembaga Desa Luas 
189 m2 

      4 01 01 01 999                      125.000.000  Baik 
Swadaya 
dan 
APBDesa 

    Gedung PAUD/TK Luas 54 m2 
      4 01 01 09 000 2010                      94.500.000  Baik 

Dana PNPM 
2010 

    Gedung PAUD/TK Luas 54 m2 
      4 01 01 09 000 2014                    108.000.000  Baik 

Dana PNPM 
2014 

    Mushola Luas 26 m2       4 01 01 09 000                        19.500.000  Baik Swadaya  

    Pagar Permanen SPK     4 01 01 01 99 2016                      45.000.000  Baik APBDesa 

    Papan Nama Kantor Desa 
      4 02 01 99 999 2015                      12.000.000  Baik APBDesa 

    Tugu/Patok Tanda Batas       1 01 01 01 010 2017                        2.014.000  Baik APBDesa 

    

Bangunan Lainnya/Masjid 

BA Hibah     4 01 01 09 000 2017                    125.000.000  Baik 

Hibah 
Minhajuh 
Sunnah 
Surabaya 



    

Bangunan Petilasan 
SPK 

15/TPK-
DD/PTLSN/I
V/2020 

  4 02 01 99 2020                      24.920.600  Baik 
APBKal 
2020 

    
Gedung Lembaga Desa/Plafon SPK     4 01 01 01 999 2021                      17.801.000  Baik 

APBKal 
2021 

    
Bangunan Lainnya/Kios Desa SPK     4 01 01 11 00 2021                    236.723.530  Baik 

APBKal 
2021 

    
Bangunan Lainnya/Gazebo       4 01 01 25.999 2021                        6.000.000  Baik 

APBKal 
2021 

    
Bangunan Lainnya SPK 

10/TPK-
Kios/III/2022 

16/03/2022 4 01 01 11 00 2022                      58.700.290  Baik 
Dana Desa 
2022 

    

Bangunan Lainnya/Papan 
Nama Kantor Kepala Desa 

SPK 
38/TPK-
PNK/VIII/202
2 

16/08/2022 4 02 01 00 2022                      63.000.000  Baik 
BKK Danais 
2022 

    
Gedung Kantor Desa Luas 154 
m2 

      4 02 01 00 2023                      50.925.000  Baik PAD 2023 

    

Bangunan 
Lainnya/Pembangunan Kios 
Kalurahan 

SPK     4 01 01 11 00 2023                    201.493.962  Baik 
Dana Desa 
2023 

    

Bangunan Lainnya/Rehabilitasi 
Pembangunan Balai 
Padukuhan 

SPK     4 01 01 08 001 2023                      50.000.000  Baik 
BKK Danais 
2023 

    
Bangunan Lainnya/Kios Desa SPK 

05/TPK-
DD/KIOS/III/2
024 

  4 01 01 11 00 2024                    197.604.050  Baik DDS 2024 

    

Gedung Kantor 
Desa/Rehabilitasi Kantor Desa 

SPK     4 01 01 01 000 2024                      11.384.950  Baik PAD 2024 

    

Bangunan 
Lainnya/Pembangunan Lapak 
UMKM 

SPK 
55/TPK.DDL
apak 
PKM/IX/2024 

  4 01 01 11 00 2024                        8.978.300  Baik DLL 2024 



    

Tanah Lapangan 
Olahraga/Pe,mbangunan 
lapangan volly 

SPK 
61/TPK-
DDS.PKM/VI/
2026 

28 Juni 2024 2 01 13 01 2024                      43.754.000  Baik DDS 2024 

    

Bangunan 
Lainnya/Pembangunan Kamar 
Mandi,Pagar dan Taman 

SPK 
67/SPK-
DD.PKM/IX/2
024 

26/09/2024 4 01 01 11 00 2024                    128.600.700  Baik DDS 2024 

III. Jalan, Jaringan, dan Instalasi           
               
17.828.520.238  

    

  
1. Jalan Desa 

          
               
16.388.907.810  

    

  a. 
Jalan Usaha Tani 

          
                 
2.051.416.500  

    

    
Selang RT 02 Panjang 700 m, 
Lebar 4 m , Luas 700 m2 

      5 01 01 02 008 2009                    105.000.000  Baik 

Dana 
Bantuan 
Pemerintah 
DIY 2009 

    
Selang RT 02 Panjang 720, 
Lebar 4 m, Luas 2880 m2 

SPK     5 01 01 02 008 2017                    146.964.000  Baik APBDesa 

    
Watudalang Panjang 250 m, 
Panjang 5m, Luas 1250 m2 

      5 01 01 02 008 2010                    125.000.000  Baik 
Dinsosnaker
trans 

    
Gandu I Panjang 895 m, Lebar 
3 Meter, Luas 2685 m2 

      5 01 01 02 008                      268.500.000  Baik 
Dinas 
Pertanian/S
wadaya 

    

Gandu 2 Panjang 384m, Lebar 
3 m, Luas 1152       5 01 01 02 008                      115.000.000  Baik Swadaya 

    
Bendungan Rt 01 Panjang 210 
m, Luas 3 m, Luas 630 m2 

      5 01 01 02 008                      162.500.000  Baik 
Swadaya/So
bermas 



    
Gandu I Panjang 530 m, Lebar 
4 m,Luas 2120m2 

      5 01 01 02 008 2017                    381.600.000  Baik 
Padat Karya 
Dinsosnaker 
Kab.GK 

    
Gandu I Panjang 500m, Lebar 
4m,Luas 2000 m2 

SPK     5 01 01 02 008                      360.000.000  Baik 
Dinas 
Peternakan 

    
Watudalang RT 03 Panjang 
90m,Lebar 3.5 m,Luas 315m2 

      5 01 01 02 008                        74.000.000  Baik   

    

Gandu 1 Panjang 350m Lebar 
3m Luas 1050m2 SPK 

10/TPK-
DD/JUT/VII/2
018 

06/07/2018 5 01 01 02 008 2018                      53.352.500  Baik APBDesa 

    

Selang Rt 02 Panjang 155 m 
Lebar 4 m,Luas 620m2 SPK 

45/TPK-
JUT/2022 

19/08/2022 5 01 01 02 008 2022                      49.500.000  Baik 
Dana Desa 
2022 

    

Padukuhan Gandu 1 
Panjang….. Lebar 3 m,Luas 
870m2 

      5 01 01 02 008 2023                    200.000.000  Baik 

DAK APBD 
Dinas 
Pertanian ( 
Hibah) 

    

Bendungan RT 04 (agrowisata) 
panjang 85 m lebar 3 m 

Faktur     5 01 01 02 008                        10.000.000    DDS 2024 

  
b. Jalan Permukiman           

                 
4.301.919.000  

    

  

  

Bendungan RT 01 Panjang 
423, Lebar 3 m, Luas 1269 m2 

      5 01 01 01 999                      317.250.000  Baik 
Swadaya,Ba
ntuan 
Sobermas 

    

Bendungan RT 01-RT03 
Panjang 296 m,Lebar 3m, Luas 
888 m2 

      5 01 01 01 999                      222.000.000  Baik   

    

Bendungan RT 02.RT04 
Panjang 646, Lebar 4 m, Luas 
2592 m2 

      5 01 01 01 999                      518.400.000  Baik 
Swadaya, 
Bantuann 
Sobermas 



    
Selang RT 03 Panjang 346 
m,Lebar 3 M, Luas 690 m2 

      5 01 01 01 999                      207.600.000  Baik 

Swadaya, 
Bantuan 
Pembangun
an 
Padukuhan 
APBDesa 

    
Selang RT 04 Panjang 230 m 
,Lebar 3 m, Luas 690 m2 

      5 01 01 01 999                      172.500.000  Baik 

Swadaya, 
Bantuan 
Pembangun
an 
Padukuhan 
APBDesa 

    
Selang RT 02 Panjang 210 m, 
Lebar 3 m, Luas 630 m2 

      5 01 01 01 999                        94.500.000  Baik Swadaya 

    

Watudalang RT 01 Panjang 
117 m, Lebar 3 m, Luas 351 
m2 

      5 01 01 01 999                        70.200.000  Baik 

Swadaya, 
Bantuan 
Pembangun
an 
Padukuhan 
APBDesa 

    

Watudalang RT 01 Panjang 
170 m, Lebar 3 m, Luas 510 
m2 

      5 01 01 01 999                        51.000.000  Baik Swadaya 

    

Watudalang RT 01 Panjang 
140 m, Lebar 3 m,Luas 420 m2       5 01 01 01 999                        63.000.000  Baik Swadaya 

    

Watudalang RT 03 Panjang 
513 m, Lebar 3 m, Luas 1539 
m2 

      5 01 01 01 999                      230.850.000  Baik 
Swadaya,So
bermas 

    
Watudalang RT 03 Panjang 
213m, Lebar 3 m, Luas 639 m2 

      5 01 01 01 999                        95.850.000  Baik 
Swadaya,So
bermas 



    

Watudalang RT 02  Rabat 
Beton Panjang 148m, Lebar 
3m, Luas 444 m2 

      5 01 01 01 999                        66.600.000  Baik 
Swadaya,So
bermas 

    

Gandu 1 RT 01 Rabat Beton 
Panjang 619 m, Lebar 4 m, 
Luas 2476 m2       5 01 01 01 999                      371.400.000  Baik 

Swadaya,So
bermas 

    

Gandu 1 Rt03 Rabat Beton 
Panjang 259m, Lebar 3,5 m, 
Luas 906,5 m2 

      5 01 01 01 999                      135.975.000  Baik 

Bantuan 
Keuangan 
Pemerintah 
DIY 

    

Gandu 1 RT 03 Perkerasan, 
Rabat Beton Panjang 298m, 
Lebar 3,5 m, Luas 1043 m2       5 01 01 01 999                      156.450.000  Baik 

Swadaya, 
Sobermas 

    

Gandu 1 RT 04 Perkerasan 
Panjang 117, Lebar3 m, Luas 
351 m2 

      5 01 01 01 999                        35.100.000  Baik   

    

Gandu1 RT 04 Rabat 
Beton,Perkerasan Panjang 153 
m, Lebar 3 m, Luas 459 m2 

      5 01 01 01 999                        35.900.000  Baik   

    

Gandu 2 RT 02 Perkerasan 
Panjang 184 m, Lebar 4 m, 
Luas 736 m2 

      5 01 01 01 999                        73.600.000  Baik 

Bantuan 
Keuangan 
Pemerintah 
DIY 

    

Gandu 1 RT 01 Rabat Beton 
Panjang 228 m, Lebar 6m, 
Luas 798 m2 

      5 01 01 01 999                      119.700.000  Baik PNPM-MP 

    
Gandu 1 Panjang 80 m Lebar 
3m Luas 240m2 

      5 01 01 01 999 2018                      10.000.000    
BKK 
Kabupaten 



    

Pengaspalan Jalan Ruas 
Gandu 1 panjang 100 m lebar 
3 meter Luas   300 m2 

      5 01 01 01 999 2019                    150.000.000  Baik 
PSU APBD 
Propinsi 
2019 

    

Rabat Beton di Gandu 1,Gandu 
2, Selang,Bendungan dan 
Watudalang 

SPK 
17/TPK.DD/R
JLP/VII/2019 

08/07/2019 5 01 01 01 999 2019                    135.566.500  Baik 
DD Tahap 2 
TA 2019 

    

Rabat Beton di Watudalang 
dan Gandu 2 SPK 

9/TPK-
DD/JL/IV/202
0 

09/04/2020 5 01 01 01 999 2020                      97.178.000  Baik 
DD Tahap 1 
TA 2020 

    

Rabat Beton Padukuhan 
Watudalang panjang 92 m 
lebar 0,8 m 

      5 01 01 01 999 2023                      20.299.800  Baik 
BKK APBD 
2023 

    

Rabat Beton Padukuhan 
Gandu 1 panjang 79 m lebar 
3,36 m 

      5 01 01 01 999 2023                      29.999.800  Baik 
BKK APBD 
2023 

    

Rabat Beton Padukuhan 
Selang RT 03 RW 02 panjang 
130,5 m lebar 0,95 m       5 01 01 01 999 2023                      20.999.900  Baik 

BKK APBD 
2023 

    

Rabat Betod Padukuhan 
Gandu 2 panjang 290m, lebar 
3 meter Luas 870 m2       5 01 01 01 999 2023                    200.000.000  Baik 

Padat Karya 
Disnakertran
s DIY 
(Hibah) 

    

Rabat Beton Padukuhan 
Gandu 1 panjang 270m, lebar 
3 meter Luas 810 m2       5 01 01 01 999 2023                    200.000.000  Baik 

Padat Karya 
Disnakertran
s DIY 
(Hibah) 



    

Selang RT 02 Ruas Pos Ronda 
RT 02 - Perbatasan Selang 
Wonosari panjang 164 m lebar 
3 m 

      5 01 01 01 999 2024                    100.000.000  Baik 
Hibah 
Disnakertran
s 

    

Gandu 1 Rt 01 Gandu 1 Ruas 
Pos Ronda RT 01- 
JalanKabupaten panjang 175 
m lebar 3 m 

      5 01 01 01 999 2024                    200.000.000  Baik 
Hibah 
Disnakertran
s 

    

Bendungan RT 04 Ruas Pos 
Ronda RT 04 -  jembatan 
panjang 130 m lebar 4 m 

      5 01 01 01 999 2024                    100.000.000  Baik 
Hibah 
Disnakertran
s 

  
c. Jalan Desa Lainnya 

          
                 
7.598.385.610  

    

    

Bendungan Rabat Beton 
Panjang 972 m, Lebar 6 m, 
Luas 5832 m2 

      5 02 01 06 008 2012 
                 
1.166.400.000  

Baik PPIP 

    

Bendungan Rabat 
BetonPanjangn 192m ,Lebar 
3m, Luas 58832 m2 

      5 02 01 06 008                      859.500.000  Baik 

Swadaya, 
Sobermas,B
antuan 
Pembangun
an 
Padukuhan 

    

Bendungan Rabat Beton 
Panjang 340 m, Lebar 3m, 
Luas 1020 m2 

      5 02 01 06 008 2017                    205.140.500  Baik APBDesa 

    

Watudalang - Gandu1 Rabat 
Beton Panjang 1606 Lebar     
7m Luas 11242 m2 

      5 02 01 06 008   
                 
1.686.300.000  

Baik PNPM-MP 



    

Watudalang Rt 03 Rabat 
Beton,Perkerasan Panjang 
344m, Lebar 4m ,Luas 1376 
m2 

      5 02 01 06 008                      290.100.000  Baik PNPM-MP 

    

Watudalang RT 01-Ngricik 
Rabat Beton Panjang 392 
Lebar 4,5m,Luas 1764 m2 

      5 02 01 06 008                      279.000.000  Baik 
ADD,PNPM-
MP 

    

Watudalang RT 02 Rabat 
Beton Panjang 380 m,Lebar 
4,5 m Luas 1710 m2 

      5 02 01 06 008                      245.775.000  Baik 

PNPM 
Integrasi, 
Bantuan 
Pembangun
an 
Padukuhan 
APBD 
Kabupaten 

    

Watudalang RT 03- Kendal 
Perkerasan Panjang 875m, 
Lebar 3,5 m, Luas 3062,5 m2 

      5 02 01 06 008                      306.250.000  Baik 

Bantuan 
Keuangan 
Pemerintah 
DIY 

    

Ruas Jalan Gandu 1-Pragak 
Rabat Beton,Perkerasan 
Panjang 670m, Lebar 7m, Luas 
4690 m2 

      5 02 01 06 008                      703.500.000  Baik PNPM-MP 

    

Ruas Gandu1-Gandu2 
Perkerasan Panjang 
200m,Lebar 3m,Luas 600m2 

      5 02 01 06 008                        60.000.000  Baik 

Bantuan 
Keuangan 
Pemerintah 
DIY 



    

Ruas RT02-RT02 Gandu 2 
Rabat Beton Panjang 269m, 
Lebar 3 m,Luas 807 m2 

      5 02 01 06 008                      374.850.000  Baik PNPM-MP 

    

Ruas RT 03 Gandu 2-Gandu 1 
Rabat Beton Panjang 269 
Lebar 3m Luas 807 m2 

      5 02 01 06 008                      121.050.000  Baik PNPM-MP 

    

Ruas Gandu 2-Mokol Rabat 
Beton Panjang 306 m,Lebar 4 
m Luas 1224 m2 

      5 02 01 06 008                      183.600.000  Baik 
ADD,Sober
mas 

    
Selang RT 01 Panjang 
300m,Lebar 3m Luas 900m2 

      5 02 01 06 008 2018                    102.969.500  Baik APBDesa 

    

Pengaspalan Jalan Ruas 
Selang RT 03 Panjang 300m 
Lebar 4 m Luas 1200 M2 

      5 02 01 06 008 2019                    109.921.000  Baik 
DD Tahap 1 
TA 2019 

    

Pengaspalan Jalan Ruas 
Gandu 1 panjang 312 m Lebar 
4 Meter Luas 1248 M2 

SPK 
03/TPK-
DD/JD/III/202
0 

16/03/2020 5 02 01 06 008 2020                    149.055.000  Baik 
DD Tahap 1 
TA 2020 

    
Pengaspalan Jalan Ruas 
Watudalang-Gandu 1, 1180 m2 

SPK     5 02 01 06 008 2021                    125.000.000  Baik 
BKK 
Kabupaten 

    

Rabat Beton  Jalan RT 03 
Gandu 1 Panjang 80 m Lebar 
3m,Luas 240 m2 

      5 02 01 06 008 2022                      29.977.500  Baik 
BKK 
Kabupaten 
2022 



    
Rabat Beton Jalan RT 04 RW 
02 Bendungan 

      5 02 01 06 008 2023                    175.000.000  Baik 
BKK Danais 
2023 

    

Pengaspalan Jalan RT 02 RW 
02 Selang panjang 130 m lebar 
3,1 m 

      5 02 01 06 008 2023                      49.997.110  Baik 
BKK APBD 
2023 

    

Pengaspalan Jalan Padukuhan 
Watudalang panjang 79 m 
lebar 3,36 m 

      5 02 01 06 008 2023                    200.000.000  Baik 
BKK 
PROVINSI 
2023 

    
Jogging track volume 226,8 m2   

42/TPK-
DD.JT/2024 

  5 02 01 06 008 2024                    175.000.000  Baik Danais 2024 

  d. Talud/Bronjong Jalan                              417.438.750      

    

Ruas Jalan Bendungan RT 02-
RT 04 Talud Pasangan 
Panjang 325 m Lebar 0,3m 

      5 02 01 06 008 2015                    113.800.000  Baik APBDesa 

    
Ruas Jalan RT 03 Padukuhan 
Selang 

      5 02 01 06 008 2021                      50.000.000  Baik 
BKK 
Kabupaten 

    
Ruas Jalan RT 01 RW 02 
Bendungan( Talud Pasangan) 

      5 02 01 06 008 2022                      39.975.000  Baik   

    
Ruas Jalan RT 03 RW 01 
Bendungan   (Talud Pasangan) 

      5 02 01 06 008 2023                      91.799.000  Baik DDS 2023 

    
Ruas Jalan RT ... RW 01 
Bendungan   (Talud Pasangan) 

      5 02 01 06 008 2023                      20.022.500  Baik 
BKK APBD 
2023 

    
Ruas Jalan RT  02 RW 02 
Bendungan   (Talud Pasangan) 

      5 02 01 06 008 2024                      61.261.750  Baik DDS 2024 



    

Talud Pasangan (area PKM) 
panjang 70 m lebar 0,4 m) 

      5 02 01 06 008 2024                      40.580.500  Baik DDS 2024 

  

e. Saluran Drainase/Gorong-
gorong       5 02 01 06 008   

                 
2.019.747.950  

    

    

Ruas Jalan Bendungan-Selang 
Panjang 194 m Lebar 0,5 m       5 02 01 06 008 2015                      75.200.000  Baik APBDesa 

    

Ruas Jalan Bendungan-
Tompak Panjang 862 m, Lebar 
0,5 m 

      5 02 01 06 008 2012                    335.300.000  Baik 

Bantuan 
Keuangan 
Pemerintah 
DIY, PPIP 

    
Ruas Jalan RT 02-RT01 
Panjang 366 m Lebar 0,4 m 

      5 02 01 06 008                      141.800.000  Baik 

Bantuan 
Keuangan 
Pemerintah 
DIY 

    
Ruas Jalan Selang RT 01-RT 
02 Panjang 227 m Lebar 0,5 m 

      5 02 01 06 008 2015                      87.900.000  Baik APBDesa 

    
Ruas Jalan Watudalang-Gandu 
1 Panjang 1114 m Lebar 0,5 m 

      5 02 01 06 008 2016                    431.800.000  Baik 

APBDesa,B
antuan 
Keuangan 
Pemerintah 
DIY 

    

Ruas Jalan Gandu 1 RT 04-
Mushola Panjang 154 m, Lebar 
0,5 m 

      5 02 01 06 008                        57.800.000  Baik 

Swadaya, 
Bantuan 
Pembangun
an 
Padukuhan 
APBDesa 

    
Ruas Jalan Gandu 2 RT02-
RT03 Panjang 658 Lebar 0,5 m 

      5 02 01 06 008 2017                    270.098.000  Baik APBDesa 



    

Ruas Jalan Gandu 1 - Pragak 
Semanu Panjang 188 m Lebar 
0,5 m 

      5 02 01 06 008 2016                      72.800.000  Baik   

    Watudalang Volume 295m3 
SPK 

29/TPK-
DD/VII/2018 

26/07/2018 5 02 01 06 008 2018                    117.013.000  Baik   

    

Ruas Jalan Gandu 1 dan 
Bendungan Luas 2282,4M2 SPK 

28/TPK-
DD/DRG/IX/2
019 

06/09/2019 5 02 01 06 008 2019                    327.253.000  Baik 
DD Tahap 3 
TA 2019 

    

Ruas Jalan Bendungan RT 04 
RW 01,103,88 m2 SPK 

32/TPK-
DD/DRG/IX/2
020 

15/09/2020 5 02 01 06 008 2020                      50.732.000  Baik 
DD Tahap 3 
TA 2020 

    

Drainase (Area PKM) panjang 
58 m lebar 0,5 m 

  
61/TPK-
DDS.PKM/VI/
2026 

28 Juni 2024 5 02 01 06 008 2024                      52.051.950  Baik DDS 2024 

  2. Jembatan                              783.160.200      

  

  
Ruas Jalan Bendungan-
Tompak Panjang 6m Lebar 7m 
Luas 42 m2 

      5 01 02 99 000                      168.800.000  Baik   

    

Ruas Jalan Bendungan-
Tompak Panjang 6m Lebar 
8,7m Luas 52,2 m2       5 01 02 99 000                      209.800.000  Baik   

    

Ruas Jalan Bendungan-Selang 
Panjang 5m Lebar 7m Luas 
35m2 

      5 01 02 99 000                      140.700.000  Baik   

    

Ruas Jalan Watudalang-Gandu 
1Panjang 6m Lebar 4m Luas 
24 m2 

      5 01 02 99 000                        96.400.000  Baik   

    

Jembatan Selang RT 02 
Panjang 7m Lebar 5m Luas 35 
m2 

      5 01 02 99 000 2017                    128.478.500  Baik   



    Jembatan Bendungan RT 04, 
      5 01 02 99 000 2021                      20.988.500  Baik 

BKK APBD 
2021 

    
Rehabilitasi jembatan 
Watudalang 

      5 01 02 99 000 2022                      17.993.200  Baik 
Dana Desa 
2022 

  3. Embung                              123.994.000      

    

Embung Selang 
SPK 

26/TPK-
DD/EMBG/IX
/2020 

03/09/2020 5 02 05 01 001 2020                    123.994.000  Baik 
DD Tahap 3 
TA 2020 

  

4. 

Instalasi Listrik dan Telepon 
                               79.947.000      

    
Networking 

      3 07 01 01 004 2019                      22.080.000  Baik 
Dana Desa 
2019 

    

Jaringan Listrik/Kios Desa 
      5 02 01 02 006 2022                        8.800.000  Baik 

Dana Desa 
2022 

    

Jaringan Internet/Networking 
      3 07 01 01 004 2022                      24.825.000  Baik 

Dana Desa 
2022 

    

Jaringan Internet/Networking 
      3 07 01 01 004 2023                      24.242.000  Baik 

Dana Desa 
2023 

  5. Jaringan Air                              452.511.228      

    

Instalasi Air Bersih/Sumur Bor 
BA Hibah 

19/BAHBMD/
SBD/GK/XII/
2021 

24/12/2021 5 02 01 02 006 2021                    342.334.278  Baik 
Hibah 
ESDM 

    
Jaringan Air/Kios Desa 

      5 02 01 02 006 2022                        3.000.000  Baik 
Dana Desa 
2022 

    Instalasi Air Bersih/Sumur Bor 
  

12/SB-
DDS/2024 

  5 02 01 02 006 2024                    107.176.950    DDS 2024 

IV. Aset Tetap Lainnya                              156.223.800  Baik   

  1. Buku Cetakan                                62.235.800  Baik   

    
Buku Fiksi dan Non Fiksi 

      6 01 01 01 999 2013                      10.000.000  Baik 
Hibah 
Propinsi 

    
Buku Fiksi dan Non Fiksi 

      6 01 01 01 999 2019                      47.877.800  Baik 
Hibah 
Perpusnas 

    Buku Fiksi dan Non Fiksi       6 01 01 01 999 2024                        4.358.000  Baik Hibah 



Perpusnas 

  2. Alat Musik                                58.288.000      

    
1 perangkat gamelan 
pelog/slendro 

      6 02 01 01 001 1990                        1.000.000  Rusak Ringan   

    
1 perangkat gamelan 
pelog/slendro 

      6 02 01 01 001 2018                      57.288.000  Baik 

Hibah dari 
Dinas 
Kebudayaan 
Kab GK 

  3. Gebyok                                35.700.000      

    Gebyok Kayu Jati       6 02 02 99 000 2017                      35.700.000  Baik   

  

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2024 
  
  

        
               
20.548.831.725  

    

           

        
Bendungan ,  31    Januari 2025 

           

        
Lurah  Bendungan 

           

           

         
SANTOSA 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

LAMPIRAN III 

  

      

PERATURAN  

  

      

NOMOR     TAHUN 2025 

  

      

TENTANG 

  

      

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

 

      

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

 

      

TAHUN ANGGARAN 2024 

  
PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN 

Kalurahan : Bendungan       

Kapanewon : Karangmojo       

Kabupaten : Gunungkidul       

Provinsi : Pemerintah Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta     

 
        

No. Program 
Kegiatan Anggaran 

OPD PENGAMPU 
Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana 

1 
Penyelenggaraan Jalan 
Kabupaten 

Talud Jalan 
Kabupaten  

Ruas Jalan 
Bendungan- 
Bejiharjo 

1 Paket  Rp             36.672.000,00  APBD Kabupaten DPUPR Kabupaten 

2 Penyelenggaraan Jalan Desa  
Rabat Beton Jalan 
Desa dan Talud  

Gandu 1 Rt 02 dan 
02  

1 Paket  Rp           200.000.000,00  APBD DIY Nakertran Kabupaten 

3 Penyelenggaraan Jalan Desa  Rabat Beton  Selang Rt 02  1 Paket  Rp           100.000.000,00  APBD DIY Nakertran Kabupaten 

4 Penyelenggaraan Jalan Desa  Rabat Beton  Bendungan Rt 04 1 Paket  Rp           100.000.000,00  APBD DIY Nakertran Kabupaten 

TOTAL  Rp           436.672.000,00      

 
             

  

        Bendungan,   31    Januari  2025 
     

  

                     Lurah Bendungan 
     

  
  

  
  

  
  

  
 

SANTOSA,S.Sos 



     

  
  

     

  

                                            
 


